Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 23 de março de 2023 as 17:23. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Limoeiro do Norte

PORTARIA Nº 2005/GAB-LIM/DG-LIM/LIMOEIRO, DE 23 DE MARÇO DE 2023

Recompõe o  quadro do Colegiado do Curso de
Bacharelado  em  Nutrição,  do  IFCE  campus
Limoeiro  do  Norte.

O Diretor-Geral do Campus Limoeiro do Norte do Instituto Federal
de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Ceará,  no  uso  de  suas  atribuições  e
considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria nº 238/GABR, de
01 de março de 2021 e o que consta no Processo nº 23260.001141/2021-17,
resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 195/GAB-LIM/DG-LIM/LIMOEIRO, de
30  de  novembro  de  2022,  publicada  no  Boletim  de  Serviços  Eletrônico  em
01/12/2022.

Art. 2º - Designar, para recompor o quadro do Colegiado do Curso de
Bacharelado em Nutrição,  do IFCE campus Limoeiro do Norte,  os servidores e
discentes a seguir relacionados:

NOME SIAPE/MATRÍCULA FUNÇÃO
Josicleia Vieira de Abreu do Vale 1061486 Presidente
Francisco Marcelo Padilha Holanda 1858553 Pedagogo titular
Elissandra Vasconcellos Moraes dos Santos 1942263 Pedagogo suplente
Bruna Yhang da Costa Silva 1958246 Docente titular
Juliana Zani de Almeida 1837237 Docente titular
Roseane Saraiva de Santiago Lima 1893056 Docente titular
Paulo Marconi Linhares Mendonça 1811859 Docente titular
Ana Maria de Abreu Siqueira 1812761 Docente suplente

Portaria PORTARIA Nº 2005/GAB-LIM/DG-LIM/LIMOEIRO (4820913)         SEI 23260.001870/2023-35 / pg. 1

Publicação: Transparência Ativa em 24 de março de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Francisco Valmir Dias Soares Junior | Diretor-Geral
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
23 de março de 2023 as 17:22

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 815DBC73CEE7741C1ED65F286F08D2B9
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 23 de março de 2023 as 15:20

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 23 de março de 2023 as 17:23. Página 2 de 2.

Jânia Maria Augusta da Silva 1674256 Docente suplente
Virna Luiza de Farias 1841527 Docente suplente
Yago Queiroz dos Santos 3121228 Docente suplente
Amanda Raquel Guerreiro Maia 20211065450369 Discente titular
Rebeca Costa Saldanha 20211065450415 Discente titular
Heline Souza Oliveira 20211065450180 Discente suplente
Isadora Araujo Mota 20211065450040 Discente suplente

Art.  3º  -  O  coordenador  do  curso,  os  membros  representantes,
Pedagogo  ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais,  e  a  representação  docente,
cumprirão mandato de 02 (dois) anos,  podendo ser reconduzidos por mais um
mandato de igual período, no âmbito do colegiado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no
Boletim de Serviços Eletrônico do IFCE Campus Limoeiro do Norte.

Portaria PORTARIA Nº 2005/GAB-LIM/DG-LIM/LIMOEIRO (4820913)         SEI 23260.001870/2023-35 / pg. 2

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=2005&hash=815dbc73cee7741c1ed65f286f08d2b9

	Portaria PORTARIA Nº 2005/GAB-LIM/DG-LIM/LIMOEIRO (4820913)